Примерная форма
2

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении из Нотариального архива Ивановской областной нотариальной палаты наследственного дела нотариусу для возобновления производства

Я, _____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)
	,
(дата рождения (число, месяц, год арабскими цифрами)
	,
(реквизиты документа, удостоверяющего личность гражданина)
	,
(страховой номер индивидуального лицевого счета (при наличии))
представляющий интересы (заполняется в случае обращения представителя физического лица) _____________________________________________________________________________________
                        (фамилия, имя, отчество (при наличии) доверителя)
	,
(дата рождения (число, месяц, год арабскими цифрами)
	,
(реквизиты документа, удостоверяющего личность гражданина)

	,

	,

	(страховой номер индивидуального лицевого счета (при наличии)

	(реквизиты доверенности)

прошу выдать нотариусу наследственное дело к имуществу _____________________________________________________________________________________
                                                       (фамилия, имя, отчество (при наличии)

наследодателя, дата рождения, дата смерти, номер наследственного дела)
для выдачи свидетельства о праве на наследство (свидетельства о праве собственности на долю в общем имуществе супругов) и предоставить мне сведения о нотариусе, которому данное наследственное дело выдано для возобновления производства.
Сведения о нотариусе, которому выдано наследственное дело для возобновления производства, прошу направить мне одним из следующих способов (отметить V):

    - на бумажном носителе почтовым отправлением по адресу:

     ________________________________________________________________________________;
(адрес для почтовой корреспонденции)
     - на бумажном носителе для получения ответа лично в приёмные дни в Нотариальном архиве Ивановской областной нотариальной палаты, номер мобильного телефона для уведомления о готовности ответа ___________________________;

     - в форме электронного документа в формате pdf на адрес электронной почты: _____________________________.

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных данных (в том числе сбор, систематизацию, накопление, хранение, использование, уточнение, обезличивание, распространение, передачу, блокирование и уничтожение) Ивановской областной нотариальной палатой, адрес места её нахождения: 153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 35.
Мне известно, что наследственное дело будет возвращено в Нотариальный архив ИОНП по истечении 1 месяца после получения нотариусом наследственного дела в случае его не возобновления.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата)

[bookmark: _GoBack]